hay có khôn ngoan gì thì cũng không phải là người thực sự có quyền chủ động, và không thể chủ động gì được trong sự việc này. Lý do rất đơn giản và rất dễ hiểu là: Lúc nào cũng có một bàn tay lông lá của người phù thủy với chiếc đũa thần, luôn luôn có mặt bên cạnh... đứng trong bóng tối...

Dương Hiếu Nghĩa

Tiểu bang Washington, một ngày đầu năm Bính Tý (1996)

Nguồn: <http://my.opera.com/PANWENFANGHUI/blog/show.dml/12469802>